КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 1 .  о 1 . 2 0 2 0

Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению муниципальным
унитарным предприятием по оказанию ритуальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О
погребении и похоронном деле». Постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.01.2020 № 61 «Об утверждении коэффициента индексации
выплат, пособий и компенсаций в 2020 году»:

1. Установить стоимость услуг, входящих в гарантированный
перечень услуг по погребению, предоставляемых муниципальным
унитарным предприятием по оказанию ритуальных услуг с учетом
установленного коэффициента индексации с 01.02.2020, согласно
приложениям №1 и №2.

2. Считать утратившим силу с 01 февраля 2020 года постановление
Администрации Беловского городского округа от 30.01.2019 № 231-п «Об
установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению муниципальным унитарным предприятием по
оказанию ритуальных услуг».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента
опубликования, но не ранее 01 февраля 2020 года и распространяет свое
действие на правоотнощения, возникшие с 01 февраля 2020 года.

4. Управлению по работе со средствами массовой информации

(Осипова Ю.Н.) и отделу информационных технологий Администрации
Беловского городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее
постановление в средствах массовой информации и разместить на
официальном сайте Администрации Беловского городского округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Беловского городского округа по ЖКХ С.В. Смаракова

А.В. Горелова

Приложение № 1

к постановлению Администрации
Беловского городского округа

о П  О 1. 2020

Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших

муниципальным унитарным предприятием по оказанию ритуальных услуг

№
п/п

Наименование услуги Цена услуги,
рублей

1. Оформление документов, необходимых для погребения 61,05
2. Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения
5 262,08

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1 166,30
4. Погребение 1 472,89
5. Итого: 7 962,32

Заместитель Главы Беловского
городского округа по экономике,
финансам, налогам и собственности
начальник управления экономики Г.В. Овчинникова

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Беловского городского округа
от 3 1. О 1. 2 0 2 0 № ^ ^ " / г ^

Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

невостребованных умерших муниципальным унитарным предприятием по оказанию
ритуальных услуг

№
п/п

Наименование услуги Цена услуги,
рублей

1. Оформление документов, необходимых для погребения 223,07
2. Облачение тела 329,05
3. Предоставление гроба 2 262,62
4. Перевозка тела (останков) умершего на кладбише 1 166,30
5. Погребение 3 981,28

6. Итого: 7 962,32

Заместитель Г лавы Беловского
городского округа по экономике,
финансам, налогам и собственности -
начальник управления экономики Г.В. Овчинникова